
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor dopravy a silničního hospodářství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 320 
e-mail: doprava@kutnahora.cz, ID DS: b65bfx3 

www.mu.kutnahora.cz 
 

 
  

 

SPIS. ZN.: MKH/080438/2017/07   
 

 
Č.J.: MKH/010998/2018   
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Kateřina Křížová 
327 710 303 
krizova@mu.kutnahora.cz 

  

     
DATUM: 5.2.2018    
 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství jako speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost 
o stavební povolení, kterou dne 5.12.2017 podala 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 00066001, 
Zborovská 81, 150 00  Praha, 
kterou zastupuje AF-CITYPLAN  s.r.o., IČO 47307218, Magistrů 1275, 140 00  Praha 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

III/33716, Perštejnec - most ev. č. 33716-1 
Kutná Hora, Perštejnec 
 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 22/1, 22/2, 24, 49, 160, 161, 162/1, 164/7, 164/18, 164/42, 272 
v katastrálním území Perštejnec. 

 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o celkovou obnovu mostu ev. č. 33716-1 na silnici III. třídy přes potok Křenovka, v 
intravilánu Kutné Hory, v městské části Perštejnec. V rámci rekonstrukce bude provedena demolice 
stávajícího mostu, křídel a navazujících zdí. Budou provedeny nové mikropiloty, základy, 
železobetonové opěry, nosná konstrukce, křídla, úhlové zdi, hydroizolace konstrukce, rubová drenáž, 
zásypy přechodových oblastí, římsy, odláždění dna, osazení zábradlí, provedení vozovkového 
souvrství a nezpevněné krajnice, terénní úpravy.  



Č.j. MKH/010998/2018 str. 2 

 
- Vozovka na mostě se provede v jednostranném sklonu 4,0%.  

Vozovkové souvrství na mostě: 

Asfaltový beton obrusný  ACO11+  40 mm 

Spojovací postřik   PS-EK   0,3 kg/m² 

kationaktivní asfaltová emulze 

Asfaltový beton ložný  AVL16+  60 mm 

Spojovací postřik   PS-EK   0,3 kg/m² 

kationaktivní asfaltová emulze 

Litý asfalt    MA8 IV  30 mm 

Izolace mostovky   NAIP   5 mm  

Celkem       135 mm 

Vozovkové souvrství mimo most: 

Asfaltový beton obrusný  ACO11+  40 mm 

Spojovací postřik   PS-EK   0,3 kg/m² 

kationaktivní asfaltová emulze 

Asfaltový beton ložný  AVL16+  60 mm 

Spojovací postřik   PS-EK   0,3 kg/m² 

kationaktivní asfaltová emulze 

Asfaltový beton podkladní  ACL16+  50 mm 

Štěrkodrť    ŠDA   250 mm  

Celkem       400 mm 

- Před a za mostem na levé straně jsou navrženy silniční vpusti s napojením na rubovou drenáž 
za opěrou a křídly. 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracoval AF-CITYPLAN s.r.o, autorizoval Ing. Igor Bálik, Autorizovaný inženýr pro mosty 
a inženýr. konstrukce, ČKAIT 3000084; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
souhlasu speciálního stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
3. Stavba bude dokončena do 31.3.2020. 
4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Podle ustanovení § 152 odst. 3 písm. a) stavebního 

zákona je stavebník povinen speciálnímu stavebnímu úřadu předem oznámit název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

5. Na stavbě bude umístěna informační tabule, na níž bude  uveden název stavby, stavebník, způsob 
provádění stavby, její zhotovitel a termín dokončení stavby. 

6. Před zahájením stavebních prací bude a následně po dokončení stavby proveden monitoring objektu 
čp.6 v obci Perštejnec za účasti vlastníka této nemovitosti. 

7. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy odborně způsobilými 
osobami. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry 
a předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

8. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení. 

9. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě 
po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržovaní a užívání stavby 
vč. bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. Doklady 
o požadovaných vlastnostech použitých výrobků, materiálů a konstrukcí budou speciálnímu 
stavebnímu úřadu předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby včetně prohlášení zhotovitele 
o jejich použití na stavbě. 

10. Stavbou ani provozem stavebních strojů nesmí dojít ke znečištění ani ohrožení jakosti podzemních 



Č.j. MKH/010998/2018 str. 3 

 
a povrchových vod, nesmí dojít ke zhoršení kvality vody cizorodými látkami, úkapy ropných částic 
z mechanizmů apod.  

11. Při provádění stavby je třeba počínat si tak, aby jak vlastníkům pozemků dotčených povolovanou 
stavbou, tak vlastníkům sousedních pozemků a stavbám na nich nebyla způsobena škoda, zejména 
dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a právem chráněných zájmů, 
k nadměrnému znečišťování okolí stavby, poškozování majetku a k nepořádku na staveništi.  

12. Staveniště bude zařízeno a uspořádáno tak, aby bylo možno stavbu řádně a bezpečně provádět. 
Nejpozději ke dni dokončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu. 
Staveniště bude realizováno výhradně na pozemcích stavby. V případě, že pro prostor zařízení 
staveniště bude nutný dočasný zábor jiného pozemku, než na kterém se stavba nachází, je nutné 
zábor předem projednat a odsouhlasit s vlastníkem pozemku. Doklad o projednání bude uložen 
na místě stavby k nahlédnutí. 

13. Budou splněny podmínky Města Kutná Hora, odbor investic, technické oddělení, 

č.j. MKH/069872/2017/INV TEC/MAB ze dne 7.11.2017: 
• Po dokončení stavby, kdy bude provedeno skutečné zaměření stavby, budou vyřešeny případné 

majetkové vztahy. 
• Během stavebních prací je nutné v blízkosti dřevin postupovat dle platných norem ČSN 83 9061, 

83 9041. 
• V případě využití pozemků Města Kutná Hora v bezprostředním sousedství stavby (přejezdy 

mechanizace, dočasné uložení stavebního materiálu…) budou pozemky uvedeny do původního 
stavu (vyčištěny, urovnán terén, popř. osetí travným semenem…). 

• Na pozemcích parc. č. 164/42 a 272 v k.ú. Perštejnec může dojít k odrytí výpustku dešťové 
kanalizace, která je vedena po pozemku parc. č. 161 v k.ú. Perštejnec. Městu Kutná Hora není 
znám technický stav této kanalizace, proto bude v případě odkrytí kontaktován p. Vepřek, 
tel.: 727 898 158. 

14. Budou splněny podmínky Povodí Labe, státní podnik č.j. PVZ/17/46788/Vg/0 ze dne 23.11.2017: 

• Veškerý demoliční materiál musí být neprodleně odstraňován z koryta vodního toku a pobřežních 
pozemků. Technologie prací bude zvolena tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění 
povrchových vod (ropné látky, cement, …). Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku a 
k poškození jeho koryta. Volně ložený materiál bude skladován mimo koryto vodního toku tak, 
aby při deštích nedocházelo k jeho splavování do toku. 

• Upravené koryto vodního toku bude plynule navazovat na stávající pevné dno toku (myšleno 
bez nánosů). 

• Veškeré pozemky ve správě Povodí Labe, státní podnik budou po provedení prací uvedeny 
do původního stavu. 

• Případné mýcení břehových porostů bude předem projednáno s příslušným MěÚ OŽP. 
• Zahájení prací bude předem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik – provozní středisko 

Čáslav. Zástupce provozního střediska bude přizván k předání staveniště a kolaudaci stavby 
(David Komberec, tel.: 602 122 408, kmberecd@pla.cz) 

15. Stavba bude provedena v souladu s podmínkami danými ve vyjádřeních těchto dotčených orgánů: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí ze dne 4.7.2017 zn. MKH/038657/2017/02/ 

ZPR/TRL: 

• nakládání s odpady - odpady vzniklé z realizace stavby budou využity nebo odstraněny jen 
v místech a zařízeních k tomu určených, v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s plánem 
odpadového hospodářství kraje. O odpadech vzniklých z realizace stavby bude vedena evidence 
podle § 39 a 40 zákona o odpadech, která bude doložena k žádosti o vydání kolaudačního 
souhlasu; nakládání s nebezpečným odpadem podléhá povolení orgánu veřejné správy podle § 16 
odst. 3 zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů; 

• vodní hospodářství – nutný souhlas vodoprávního úřadu podle § 17 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách. 

• ochrana ovzduší – stavebník zajistí taková opaření, aby v rámci realizace stavby bylo 
eliminováno znečištění ovzduší. Jedná se zejména o šíření prašnosti z provozu mobilních zdrojů 
a stavebních mechanizmů do okolí, a také šíření prašnosti související s přesunem sypkých 
materiálů. 



Č.j. MKH/010998/2018 str. 4 

 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody, závazné stanovisko 

ze dne 3.8.2017 zn. MKH/046760/2017/04/ZPR/KOK: 

• Stavba bude provedena v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou obchodní firmou 
AF CITYPLAN s.r.o. Případné změny budou projednány s orgánem ochrany přírody před jejich 
realizací. 

• V blízkosti stavby se nachází vzrostlá lípa, proto kmen lípy a kořenové náběhy budou po celou 
dobu stavby ochráněny před oděrem a pojezdem mechanizace samonosným bedněním. 
Ve vzdálenosti minimálně 2,5 m od kmene nebude uložen žádný stavební materiál. 
Bude provedena kořenová clona. 
Při stavbě bude dodržena ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – zároveň 
Standardy péče o přírodu a krajinu, ochrana dřevin při stavební činnosti SPPK A02 001:2017. 
V případě nevyhnutelných zemních prací v kořenové zóně dřevin budou prováděny výhradně 
ručně tak, aby nedošlo k poškození kořenů.  

• Při kolizi prací s dřevinami bude kontaktován vlastník dřeviny. 
• Orgán ochrany přírody bude informován minimálně 7 dnů předem o započetí stavby a bude mu 

předán plán kontrolních dnů. 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad souhlas ze dne 

25.7.2017, zn. 047186/2017/ZPR/FRH, č.j. MKH/048031/2017: 

• Křížení s tokem Křenovky musí odpovídat ČSN 75 2130 (Křížení a souběhy vodních toků 
s drahami, pozemními komunikacemi a vedeními). 

• Křížení s tokem Křenovky musí odpovídat ČSN 73 6201 (Projektován mostních objektů) 
• Pro umožnění správy vodního toku bude ponechán manipulační prostor v takové vzdálenosti 

od toku, aby nedošlo k poškození nově navržené stavby a byl zde umožněn volný přístup zejména 
při povodni a při nenadálých situacích. 

• Výkopový materiál bude zabezpečen tak, aby nedocházelo k jeho splavování do toku při dešti. 
•  Pro stavbu bude zpracován havarijní a povodňový plán po dobu výstavby (schválen dne 

28.11.2017 MěÚ Kutná Hora, odbor živ. prostředí, spis. zn.: 076272/2017/ZPR/FRH, 
č.j. MKH/078389/2017). 

• Pokud bude při stavbě narušeno koryto vodního toku, bude uvedeno do původního stavu tak, aby 
nebyla zmenšena kapacita koryta, nebyla narušena úprava a nenacházely se v korytě překážky 
bránící plynulému průtoku vody. 

• Zahájení prací bude oznámeno Povodí Labe s.p., provozní středisko Čáslav. Po skončení prací 
bude správce toku přizván ke kolaudaci. 

Policie ČR, Krajské Ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora ze dne 19.6.2017 

č.j. KRPS-192207-1/ČJ-2017-010506: 

• Během celé stavby budou okolní pozemní komunikace udržovány v čistém stavu a nebude 
docházet k jejímu znečištění stavebními stroji. 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje územní odbor Kutná Hora, závazné stanovisko 

ze dne 11.7.2017, ev. č. KH-246/2/2017/PD: 

• V případě stavebních prací musí být zachován přístup do okolních stavebních objektů, 
ke stávajícím požárním hydrantům a ovládacím armaturám stávajících inženýrských sítí. 

• Přístupové komunikace musí být trvale udržovány ve sjízdném a průjezdném stavu pro požární 
techniku se zachováním alespoň jednoho jízdního pruhu o minimální šířce 3,0 m. Případná 
uzavírka komunikace bude oznámena min. 15 dní předem písemně HZS Stč. kraje územní odbor 
Kutná Hora, U Zastávky 280, 284 03 Kutná Hora. 

16. Budou splněny podmínky dané ve vyjádření těchto správců sítí: 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření ze dne 17.10.2017 č.j. 744046/17: 

• Existence a poloha SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 
1 m po stranách krajního vedení SEK. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit 
se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou součástí vyjádření. 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření ze dne 25.7.2017 č.j. 0666836_17: 

• V zájmovém území stavby je umístěno zařízení nadzemní sítě elektronických komunikací (dále 
jen „SEK“) společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Nadzemní vedení SEK je 



Č.j. MKH/010998/2018 str. 5 

 
viditelné, je nezbytné ho respektovat a chránit, neboť používá stejnou právní ochranu jako 
podzemní vedení SEK a zařízení SEK.  

• Práce v ochranném pásmu SEK je nutné provádět s nejvyšší opatrností, aby nedošlo k poškození 
zařízení SEK nebo ohrožení bezpečnosti v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 127/2005 Sb. 

• Případné kolize zařízení SEK se stavbou a konkrétní podmínky ochrany SEK budou řešeny 
se zástupcem uvedené společnosti pověřeným ochranou sítě na místě stavby. 

ČEZ Distribuce, a.s. souhlas s umístěním stavby ze dne 11.7.2017 zn. 001093405525: 

• Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné vyjádření k existenci sítí 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. – předloženo sdělení o existenci sítí ze dne 17.10.2017, 
zn. 0100821075. 

• Umístění stavby a provádění činností v ochranném pásmu elektrického zařízení bude prováděno 
podle projektové dokumentace vypracované firmou AF-CITYPLAN s.r.o. 

• Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými normami 
a předpisy, zejména s ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a PNE 33 3301, ČSN 
EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelová vedení 
a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení. 

• Ochranné pásmo vedení VN bude po celou dobu stavby označeno výstražnou cedulí „POZOR – 
ochranné pásmo vedení VN“ z obou stran možného vjezdu do tohoto pásma. 

• V ochranném pásmu nadzemního vedení VN 22kV nesmí být skladovány žádné výbušné a 
hořlavé látky. 

• Stavbou nesmí dojít k poškození transformační stanice, jejího kruhového uzemnění a nesmí být 
zamezen přístup k distribučnímu zařízení el. energie, které je v majetku ČEZ. 

• Při styku s nadzemním vedením NN 0,4 kV, které nemá ochranné pásmo, musí být dodrženy 
vzdálenosti podle č. 6.1.6 a tab. 6.3 PNE 33 3302. 

• Stavbou nesmí dojít ke snížení stability podpěrných bodů, nebo pojistkových či rozpojovacích 
skříní nebo poškození uzemnění a musí být dodrženy vzdálenosti podle PNE 33 3302. 

• Jakákoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení stavebníkem, 
musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 800 850 860.  

• Práce v ochranném pásmu vedení VN, budou prováděny zásadně pod dozorem a na příkaz B, 
který bude vydán na požádání naším smluvním provozovatelem ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 
(linka 800 850 860). 

• Umístění stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu pracovníků k zařízení. 
• Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení 

nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální 
vzdálenost 2 m od vodičů dle ČSN EN 50110-1. V případě, že nebude možné tuto vzdálenost 
dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného vedení. 

• Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu vedení nesmí dojít ke změně výškové nivelity 
země oprati současnému stavu 

• Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech vedení. 
• Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně oznámeny 

na linku 800 850 860 nebo včas oznámeny společnosti ČEZ Distribuce a.s. 
 

17. Stavebník ve lhůtě min. 30 dnů před zahájením stavebních prací zažádá silniční správní úřad 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství o povolení uzavírky silnice 
III/33716 a nařízení objízdné trasy v souladu s ustanoveními § 24 zákona o pozemních 
komunikacích.  

18. Stavebník před zahájením stavebních prací zažádá silniční správní úřad Městský úřad Kutná Hora, 
odbor dopravy a silničního hospodářství o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích během stavby podle ustanovení § 77 odst. 1, písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“). K žádosti je nutno předložit 
vyjádření Policie ČR, KŘ Policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora (schválené DIO). 

19. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu fáze stavby podle plánu kontrolních prohlídek 
stavby. 

20. Před dokončením stavby požádá stavebník dle § 122 stavebního zákona o kolaudační souhlas zdejší 
speciální stavební úřad. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník zajistí mostní list, první hlavní 



Č.j. MKH/010998/2018 str. 6 

 
mostní prohlídku, dokumentaci skutečného provedení stavby, přílohy uvedené v podmínkách tohoto 
stavebního povolení a další přílohy dle Vyhlášky č. 503/2006 sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, přílohy č. 12, část B. 

 

 Účastníci řízení ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění 
(dále jen „správní řád“) s přihlédnutím k § 109 stavebního zákona: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Město Kutná Hora  
Povodí Labe, státní podnik  
Michaela Richterová  
Věra Francová 

 

Odůvodnění: 

Dne 5.12.2017 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení.  
Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné 
posouzení, byl stavebník dne 18.12.2017 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. 

Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad, jako obecný stavební úřad sdělil podle § 15 odst. 2 stavebního 
zákona ve svém vyjádření č.j. MKH/051301/2017, spis. zn. SÚ.-050745/2017/Ku, že stavební úpravy 
jsou v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území.  

Stavebník doložil smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o nájmu pozemku 
s vlastníkem pozemků parc. č. 164/18 a 22/2 v k.ú. Perštejnec - Povodí Labe, státní podnik; smlouvu 
o umožnění realizovat stavbu s vlastníkem pozemků parc. č. 164/7 a 22/1 v k.ú. Perštejnec - paní Věra 
Francová; smlouvu o umožnění realizovat stavbu s vlastníkem pozemku parc. č. 49 v k.ú. Perštejnec -
 paní Michaela Richterová; smlouvu o výpůjčce s vlastníkem pozemků parc. č. 161, 164/42 a 272 v k.ú. 
Perštejnec – Město Kutná Hora. 

Speciální stavební úřad oznámil dne 11.1.2018 zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání 
na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě 10 dnů od doručení tohoto oznámení 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Dne 18.1.2018 se na Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství dostavil pan Jiří 
Franc, zástupce účastníka řízení paní Věry Francové. Vyjádřil obavu o strom (lípu), který je umístěn 
na pozemku parc. č. 164/7 v k.ú. Perštejnec.  Vlivem stavební činnosti by mohl být poškozen kořenový 
systém lípy. Dne 26.1.2018 se na MěÚ Kutná Hora konalo ústní jednání, kde byl přítomen projektant AF 
CITYPLAN pan Janota, pan Franc (zplnomocněn účastníkem paní Věrou Francovou) a zástupce odboru 
životního prostředí MěÚ Kutná Hora paní Jiránková. Při ústním jednání bylo konstatováno, že nebude 
porušeno závazné stanovisko Městského úřad Kutná Hora, odboru životního prostředí, orgánu ochrany 
přírody ze dne 3.8.2017 zn. MKH/046760/2017/04/ZPR/KOK. Odbor životního prostředí žádal 
o doplnění o provedení kořenové clony. Pan Franc s řešením souhlasil. Požadavek o provedení kořenové 
clony je zanesen v podmínkách stavebního povolení pod č. 15. Dále pan Franc požadoval provedení 
monitoringu objektu čp. 6 v obci Perštejnec před zahájením stavby. Toto je zaneseno v podmínce č. 6 
stavebního povolení. 

Stanoviska předložená ve stavebním řízení: 
- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 9.6.2017 čj. MKH/038657/ 2017; 
- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 25.7.2017, 

č.j. MKH/048031/2017; 
- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, stanovisko ze dne 28.11.2017, 

č.j. MKH/078389/2017; 
- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 3.8.2017, 

č.j. MKH/050894/2017; 
- Městský úřad Kutná Hora, Odbor památkové péče, vyjádření ze dne 13.6.2017 čj. MKH/038666/ 2017; 



Č.j. MKH/010998/2018 str. 7 

 
- Město Kutná Hora, vyjádření ze dne 7.11.2017, č.j. MKH/069872/2017/INV TEC/MAB; 
- Město Kutná Hora, vyjádření ze dne 8.3.2017, č.j. MKH/016562/2017/INV TEC/MAB 
- Archeologický ústav Akademie věd ČR, Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, vyjádření 

ze dne 20.6.2017 č.j. ARUP-6375/2017; 
- Policie ČR, Krajské Ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora, stanovisko 

ze dne 19.6.2017  č.j. KRPS-192207-1/ČJ-2017-010506; 
- Povodí Labe, státní podnik, vyjádření ze dne 23.11.2017 č.j. PVZ/17/46788/Vg/0; 
- UPC Česká republika s.r.o., vyjádření ze dne 8.3.2017, č. žádosti E005446/17 
- GridServices s.r.o., vyjádření ze dne 8.3.2017 zn. 5001470630; 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření ze dne 17.10.2017 č.j. 744046/17; 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření ze dne 25.7.2017 č.j. 0666836_17; 
- ČEZ Distribuce, a.s., sdělení ze dne 17.10.2017  zn. 0100821075; 
- ČEZ Distribuce, a.s., souhlas ze dne 11.7.2017  zn. 001093405525 
- Telco Pro Services, a.s., sdělení ze dne 17.10.2017 zn. 0200663890; 
- Vodafone Czech Republic a.s., vyjádření ze dne 8.3.2017 zn. MW000005800736833; 
- T-Mobile Czech Republic a.s., vyjádření ze dne 8.3.2017 zn. E08530/17; 
- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, sdělení ze dne 29.6.2017  

č.j. S-KHSSC 33403/2017; 
- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, závazné stanovisko  

ze dne 11.7.2017 ev.č. KH-246-2/2017/PD; 
- Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, závazné stanovisko ze dne 7.4.2017  

sp.zn. 2619/61291/2017-8201-OÚZ-PCE. 

Okruh účastníků řízení stanovil speciální stavební úřad podle § 109 stavebního zákona, tj. vlastníci 
sousedních pozemků a staveb, kterých vlastnické právo by mohlo být stavbou přímo dotčeno: 

Josef Novák 
Dagmar Nováková 
ČEZ Distribuce, a. s.  
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Podmínky vyjádření účastníků řízení byly zahrnuty do podmínek pro provedení stavby. 

Podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, má stavebník 
povinnost oznámit svůj záměr provést zamýšlené práce s dostatečným časovým předstihem (lze doporučit 
minimálně 3 týdny před započetím prací) Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky, 
Praha, v.v.i., Letenská 4, 118 01 Praha 1. Z hlediska průkaznosti takového oznámení je třeba doporučit 
oznámení písemné. Nesplnění oznamovací povinnosti je možné postihnout pokutou až do výše 
4.000.000,- Kč. V této souvislosti nelze dále vyloučit ani nutnost provedení záchranného archeologického 
výzkumu podle téhož ustanovení zákona o státní památkové péči. Seznam oprávněných organizací 
k provádění záchranných archeologických výzkumů je k dispozici na webových stránkách Ministerstva 
kultury (http://www.mkcr.cz/scripts/detail.php?id=1946) nebo Archeologického ústavu AV ČR, v.v.i. 
(http://www.arup.cas.cz/cz/pamatkovaochrana/opravnene_organizace.html). 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, 
že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 



Č.j. MKH/010998/2018 str. 8 

 
Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním u zdejšího správního 
orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby 
se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 

Kateřina Křížová 
referent pro silniční hospodářství 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve 
výši 5000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
AF-CITYPLAN  s.r.o., IDDS: wxnvyhk 
Město Kutná Hora, IDDS: b65bfx3 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Michaela Richterová, Španielova č.p. 1285/18, Praha 6-Řepy, 163 00  Praha 618 
Věra Francová, Perštejnec č.p. 6, 284 01  Kutná Hora 1 
Josef Novák, K Bělidlu č.p. 156/24, Karlov, 284 01  Kutná Hora 1 
Dagmar Nováková, K Bělidlu č.p. 156/24, Karlov, 284 01  Kutná Hora 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad, IDDS: b65bfx3 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, Kutná Hora-Vnitřní 
Město, 284 24  Kutná Hora 1 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, IDDS: dz4aa73 
Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, Dopravní inspektorát Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 
Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk 
  
ostatní 
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 
 


		2018-02-07T13:47:32+0100
	pracovník pověřený elektronickým podpisem




